
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษายะลา เขต ๒ 
อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา ๙๕๑๓๐

9รา สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้ายและการโอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราขการ 
พลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต ๒

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาทุกเขต

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา
ลงวันที่ ๑๐  สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔ จำนวน ๑ ชุด

ด้วย คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม 
๒๕๖๔ ม ีม ต ิให ้น ำต ำแห น ่งว ่างข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรท างการศ ึกษ า ตำแห น ่งบ ุคลากรท างการศ ึกษ าอ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ของสำนักงานเขตพื้นท ี่การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต ๒ จำนวน ๓ ตำแหน่ง ดำเนินการ
เปลี่ยนตำแหน่ง/ร ับย้าย/ร ับโอน ดังนี้

ซ่ือตำแหน่ง
ตำแหน่ง

เงินเดือน ประเภท ระดับตำแหน่ง กลุ่มที เลขท่ี ตำแหน่ง
๑ นักวิชาการเงินและบัญชี อ ๑๓ ๓๐,๖๐๐ วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์
๒ นิติกร อ ๒๘ ๒๖,๐๘๐ วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ กลุ่มกฎหมายและคดี
๓ นักวิชาการพัสดุ อ ๑๗ <9)๖,(๕(5) o วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์

สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาประถมศ ึกษายะลา เขต ๒ จึงขอประซาสัมพันธ์ให ้ทราบ หากม ีผ ู้ 
ป ระสงค ์ย ื่น คำขอเปล ี่ยน ตำแหน ่ง/ย ้าย/โอน  ให ้ย ื่นแบบคำขอเปล ี่ยนตำแหน ่ง/ย ้าย/โอนพร้อมเอกสารหล ักฐาน 
ประกอบตามประกาศท ี่ส ่งมาด ้วย ส่งกลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต ๒
ระหว่างวันที่ ๒๕ สิงหาคม - ๒ กันยายน ๒๕๖๔

จึงเรียนมาเพื่อโปรดประขาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นายตอฮีรน หะย ีเลาะแม)
รอ'?ผูอำนวยการสำนักงานเขตพีนล่ีการศึกษา'ประถมศึกษา ปฏิบัต๊ราชการแห,เ

กล่มบริหารงานบคคล ผู้อำนวยการสำนัก'งานเขทพ้ืนท่ีการสืทษ'าประถมศึกษายะลา เขต ๒
1 1

งานสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง
โทร. ๐-๗๓๒๘-๙๔๑๒ ต่อ ๓๐๑ 
(จุฑามาศ ๐๖๓-๙๓๕(๓๕๙๖)



ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา
เร่ือง การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้ายและการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และ 

การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต ๒

ด้วยคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม 
๒๔๖๔ มีมติมอบหมายให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต ๒ ดำเนินการเปลี่ยนตำแหน่ง/ 
รับย้าย/รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ 
ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา 
เขต ๒ จำนวน ๓ ตำแหน่ง

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๓ มาตรา ๔๗ มาตรา ๔๘ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการ 
ครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๔๔๑ 1 (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๔๓ , 
(ฉบับท่ี ๔) พ.ศ. ๒๔๖๒ 1 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๗ ลงวันท่ี ๒๑ เมษายน ๒๔๔๒ 1 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๔ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๔๔๒ 1 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศร 
๐๒๐๖.๔/ว ๘ ลงวันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๔๔๖ , หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศร ๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ 
กันยายน ๒๕๖๐ และประกาศสำนักงานศึกษาธิการวังหวัดยะลา ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๑ 
เรื่อง องค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด หลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในวังหวัดยะลา จึงประกาศเปลี่ยนตำแหน่ง/ 
รับย้าย/รับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ 
ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา 
เขต ๒ ดังนี้

๑. การเปล ี่ยนตำแหน ่ง ห มายถ ึง ก ารแ ต ่งต ั้งข ้าราช ก ารค ร ูแ ล ะบ ุค ล าก รท างก ารศ ึก ษ า 
ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ ที่มิใช่บุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในสังกัดส่วนราชการ 
เดียวกัน

๒. การย้าย หมายถึง การแต่งต ั้งข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา ตำแหน่งบ ุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๔๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
ประเภทเดิมและระดับตำแหน่งที่ไม่สูงกว่าเดิมในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน

๓. การโอน ห ม ายถ ึง  ก าร บ ร ร จ ุแ ล ะ แ ต ่งต ั้งข ้าร าช ก าร ค ร ูแ ล ะ บ ุค ล าก ร ท าง ก าร ศ ึก ษ า  
ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ สังกัดส่วนราชการอื่นให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ประ๓ ทเดิมและระดับตำแหน่งที่ไม่สูงกว่าเดิม

/ ๔. ผ้ฃอเปลี่ยน...



- ๒-
๔. ผู้ขอเปล่ียนตำแหน่ง ย้ายหรือโอน ต้องมีคุณลมบัติดังนี้

๑) มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่งที่ 
ก.ค.ศ. กำหนด (หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๘ ลงวันท่ี ๑๐ พฤษภาคม ๒๔๔๖)

๒) ได้รับเงินเดือนไม่ตรกว่าชั้นตํ่าฃองประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
๓) ไม่อยู่ในระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการหรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๔) ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดทางวินัยหรือถูกตั้งกรรมการสอบสวนทางวินัย 

หรือจรรยาบรรณวิชาชีพ
๔) ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
๖) ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย
๗) กรณีผู้ฃอโอนต้องได้รับความยินยอมจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ หรือ 

หน่วยงานต้นสังกัดเดิมชองผู้นั้นด้วย
๔. ตำแหน่งที่ใช้ดำเนินการเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน

ขื่อตำแหน ่ง
ตำแหน่ง ประ๓ ท ระดับตำแหน่ง กลุ่มท เลขที เง ินเต ือน ตำแหน่ง

๑ นักวิชาการเงินและบัญจี อ ๑๓ ๓ ๐,๖๐๐ วิชาการ ปฏิบ ัติการ/ชำนาญการ กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์
๒ นิติกร อ ๒๘ ๒๖,๐๘๐ วิชาการ ปฏิบ ัติการ/ชำนาญการ กลุ่มกฎหมายและคดี
๓ นักวิชาการพัสดุ อ ๑๗ <5)๖,(&โ5)๐ วิชาการ ปฏิบ ัติการ/ชำนาญการ กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์

๖. ระยะเวลาการยื่นคำขอ
๑) การยื่นคำขอ ให้กรอกข้อมูลพร้อมติดรูปถ่ายในแบบคำขอพร้อมแนบเอกสารหลักฐาน 

ประกอบการพิจารณา นำส่งด้วยตนเองที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา 
เขต ๒ ในวันและเวลาราชการ ระหว่างวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๔๖๔ -  ๒ กันยายน ๒๔๖๔ หรือ

๒) ส ่งแบบคำขอพร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการพ ิจารณาทางไปรษณีย์ ถึงสำนักงาน 
เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต ๒ ภายในวันที่ ๒ กันยายน ๒๔๖๔ โดยถือวันประทับตราไปรษณีย์ 
ตันทางภายในวันที่ ๒ กันยายน ๒๔๖๔ ซ็่งเปีนวันรับสมัครวันสุดท้าย (หากมีข้อสงสัยกรุพาติดต่อที่เจ้าหน้าที่ 
ผู้รับผิดชอบ โทร ๐๖๓-๙๓๔๓๔๙๖)

๗. เอกสารหลักฐานประกอบการประเมิน
๑) แบบคำขอ (ตามแบบกำหนดแนบท้ายประกาศนี้) จำนวน ๓ ชุด 
๒) สำเนาวุฒิการศึกษาพร้อมกับระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) จำนวน ๓ ชุด 
๓) สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๓ ชุด 
๔) สำเนาทะเบ ียนประว ัต ิ (ก.พ. ๗) ฉบ ับบ ีจจ ุบ ันซ ึ่งร ับรองความถ ูกต ้องโดยเจ ้าหน ้าท ี่ 

ผู้รับผิดชอบ จำนวน ๓ ชุด
๔) หนังสือยินยอมให้โอนชองผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงาน 

สังกัดเดิม จำนวน ๓ ชุด
๖) เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ที่ต้องส่งพร้อมแบบคำขอเพื่อประกอบการพิจารณา (ตามที่ระบุไว้ 

ในแบบคำขอ) พร้อมเอกสารเพิ่มเติม จำนวน ๓ ชุด

/ ๗) เอกสารประกอบ...



- ๓ -
๗) เอกสารประกอบตามประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา ลงวันท่ี ๒๐ เมษายน 

พ.ศ. ๒๔๖๑ เรื่อง องค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ี'วัด หลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาในจังหวัดยะลา 
จำนวน ๓ ชุด

หมายเหตุ ให้ผู้ยื่นคำขอรับรองสำเนาถูกต้องเอกสารประกอบการพิจารณาทุกฉบับ 
๘. การประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน

สำนักงานเขตพื้นท ี่การศ ึกษาประถมศึกษายะลา เขต ๒ จะประกาศรายซื่อผ ู้ม ีส ิทธิเข ้าร ับ 
การประเมิน ภายในวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๔๖๔ ณ สำนักงานเขตพื้นท ี่การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต ๒ 
อำเภอบ ันน ังสตา จ ังหว ัดยะลา และทางเว ็บไซต์ www.yala2.§o.th และห ากตรวจสอบภายหล ังพบว ่า 
ผู้ขอรับการประเมินมิคุณสมบัติต่างไปจากที่กำหนดตามประกาศนี้ จะถือว่าผู้ขอรับการประเมินไม่มิสิทธิเข้ารับ 
การประเมินไม่ว่ากรณีใด ๆ

๙. หลักเกณฑ์และวิธีการประเมิน
๑) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษายะลาเขต ๒ จะดำเนินการประเมินตามหนังสือ 

สำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ และประกาศสำนักงานศึกษาธิการ 
จังหวัดยะลา ประกาศ ณ วันท่ี ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๑ เรื่อง องค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด หลักเกณฑ์ 
และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้ายและการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการ 
พ ลเร ือน ส าม ัญ ไป บ รรจ ุและแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแห น ่งบ ุคลากรท างการศ ึกษ าอ ื่น ตามม าตรา ๓๘ ค.(๒) 
สังกัดสำนักงานเชตพื้นที่การศึกษาในจังหวัดยะลา (รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศนี้)

๒) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษายะลาเขต ๒ จะดำเนินการประเมิน โดยพิจารณาตามลำดับ
ดังนี้

๒.๑) การย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)
๒.๒) การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ
๒.๓) การเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
๒.๔) การรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

๓) ผู้ฃอรับการประเมินเพื่อเข้ารับการเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน จะต้องมีคุณสมบัติเป็นไปตาม 
มาตรฐานตำแหน่งที่จะประเมิน ทั้งนี้ ผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นผู้ที่ได้รับการพิจารณารับเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/ 
โอน หากกรณีคะแนนรวมเท่ากันให้ผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถและประสบการณ์รวมกัน 
ที่สูงกว่าเป็นผู้ได้รับการพิจารณา หากคะแนนเท่ากันอีกให้พิจารณาจัดลำดับอาวุโส ดังนี้ 

๓.๑) ผู้ที่มิระดับสูงกว่า ถือว่าผู้นั้นอาวุโสกว่า 
๓.๒) ถ้าระดับเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับการเลื่อนระดับนั้นก่อนอาวุโสกว่า 
๓.๓) ถ้าได้เลื่อนระดับพร้อมกัน ให้ผู้ที่ได้รับเงินเดือนมากกว่าอาวุโสกว่า 
๓.๔) ถ้าได้รับเงินเดือนเท่ากัน ให้ผู้ที่มีอายุราชการมากกว่าอาวุโสกว่า 
๓.๔) ถ้าอายุราชการเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ในชั้นสูงกว่าอาวุโสกว่า 
๓.๖) ถ้าได้เครื่องราชอิสริยาภรณ์ในชั้นเดียวกัน ให้ผู้ได้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ 

ในชั้นนั้นก่อนอาวุโสกว่า
๓.๗ ถ้าได้เครื่องราชอิสริยาภรณ์ในชั้นเดียวกันพร้อมกัน ให้ผู้ที่มิอายุมากกว่าอาวุโสกว่า

/ ๑๐. การประกาศ...



๑๐. การประกาศผลการประเมิน
จะประกาศรายซื่อผู้ที่ได้รับการเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน มาบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราขการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ 
การศ ึกษาประถมศ ึกษายะลา เขต ๒ ภายในวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ ณ สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษา 
ประถมศึกษายะลา เขต ๒ อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา และทางเว็บไซต์ w w w .yala2.co.th 

๑๑. การบรรจุและแต่งตั้ง
๑) ผู้ใด้รับการเปลี่ยนตำแหน่ง/รับย้าย/รับโอนจะได้รับการแต่งตั้ง เมื่อผู้มีอำนาจตามมาตรา ๔๓ 

มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง
๒) จะแต่งตั้งผู้ได้รับการพิจารณาของแต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนอัตราว่างที่ระบุไว็ในประกาศ 

ครั้งนี้เท่านั้น และหากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ได้รับการพิจารณาตามประกาศนี้ เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติต่างจาก 
ที ก.ค.ศ. กำหนดและประกาศนี้ จะไม่พิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง หรือหากมีการแต่งตั้งแล้ว จะยกเลิก 
คำสั่งแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ ในภายหลังมีได้

๓) กรณีรับโอน สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาประถมศ ึกษายะลา เขต 2 จะประสานกับ 
หน่วยงานสังกัดเดิมของผู้ฃอโอน พร้อมสอบถามข ้อม ูลเก ี่ยวก ับการร ับเง ินเด ือน การลาศ ึกษาต ่อ การถูก 
ดำเนินการทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ การถูกดำเนินคดีหรือถูกลงโทษทางอาญา หรือการถูกดำเนินคดี 
ล้มละลาย หรือเป็นบุคคลล้มละลาย และข้อมูลอื่น  ๆ ตามแบบที่กำหนด และจะออกคำสั่งให้พ้นจากตำแหน่ง 
หน้าที่และอัตราเงินเดือนเดิม โดยให้มีผลในวันเดียวกันกับวันที่มีคำสั่งรับโอน ทั้งนี้ ผู้ได้รับคำสั่งรับโอนต้อง 
รายงานตัวเพ ื่อปฏิบ ัต ิหน ้าท ี่ในหน่วยงานการศึกษาที่ร ับโอน ภายใน ๔๔ วัน นับแต่วันที่ออกคำสั่งรับโอน 
หากพ้นกำหนดระยะเวลาดังกล่าว ผู้มีอำนาจสั่งรับโอนอาจดำเนินการเพื่อยกเลิกการรับโอนได้

๔) กรณีผู้ได ้ร ับการพิจารณารายใดต้องเสนอ ก.ค.ศ. พ ิจารณาคุณสมบัต ิจะแต่งต ั้งให ้ดำรง 
ตำแหน่ง เมื่อรับทราบผลจาก ก.ค.ศ. แล้ว

๔) การพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง/รับย้าย/รับโอนครั้งน ี้ เป ็นการพิจารณาเฉพาะคราวจะไม่มี 
การขึ้นบัญชีไว้แต่อย่างใด

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี £><ว สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

£
(นายพิทยา เพชรรักษ์)

ศึกษาธิการจังหวัดยะลา
กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา 

ปฏิบัติหน้าที่แทนประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา

http://www.yala2.co.th


ที ศธ ๐๒ ๐๖.๕ /ไ r>6 ส์านิกงาน ก.ค.ศ.
สำนักงาบปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
กทม. ๑๐๓ ๐๐

\น  ^ กันยายน ๒๕๖๐
เร่ือง 'หลักเกณฑ์และวิ'ธการเปลี่ยนตาแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

เรียน ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เลขาธิการ ศึกษาธิการภาค ศึกษาธิการจังหวัด

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑. หลักเกณฑ์และวิธีการเปล่ียนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
และกวรย ้ายข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญ  ไปบรรจุและแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งบ ุคลากร  
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) จำนวน ๑  ชุด 

๒. แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค1 (๒) จำนวน ๑ ชุด 

๓. คำอธิบายประกอบหลักเกณฑ์และวิธีการฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการค'รูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ มาตรา ๕๗
บัญญัติว่า “การเปลี่ยนตำแหน่ง การย้ายและการโอนชองข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้เป็นไปตาม 
ท่ี ก.ค.ศ. กำหนด” น้ัน

ก.ค.ศ. จึงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ-ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

ท ั้งน ี้ คณ ะกรรมการข ับ เคล ื่อนการปฏ ิร ูปการศ ึกษาของกระทรวงศ ึกษาธ ิการในภ ูม ิภาค
ได้มีมติเห็นชอบให้ กศจ. ดำเนินการเกี่ยวกัปการบริหารงานบุคคลสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด ^

และผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและถือปฏิบัติ

ขอแสดงความนับถือ

& ภขลัป ิพ ่โกพ ื้ ธุวรรณรั&ธี) 
พททธิการ ท .•.ส .

ภารกิจนโยบายและระบบ.ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษา 
โทร. o  ๒๒๘๐ ๑.®๐๒- 
โทรสาร ๐ ๒๒๘๐ ๒๘๒๕



สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

หลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน 
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 

ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
(ส่งพร้อมหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐)

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๙ (๔) มาตรา ๔๗ และมาตรา ๔๙ ประกอบกับมาตรา ๒๙ 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และท่ีแกไช 
เพ ิ่มเติม และคำส ั่งห ัวห น ้าคณ ะร ักษ าความสงบแห ่งชาต ิ ท่ี ๑๙ /๒ ๔ ๖ ๐ ส่ัง ณ วันที่ 
๓ เมษายน ๒๔๖๐

เพื่อให้การบริหารงานบุคคลสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 
ก.ค.ศ. จึงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน ข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรง 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ดังต่อไปนี้

๑. ในหลักเกณฑ์นี้
“การเปลี่ยนตำแหน ่ง” หมายถึง การแต่งต ั้งข ้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษาตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ 
ที่มิใช่บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน

“การย ้าย” หมายถึง การแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอ ื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ประเภทเดิม และระดับตำแหน่งที่ไม่ส ูงกว่าเดิม 
ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน

“ การโอน” หมายถึง การบรรจ ุและแต ่งต ั้งข ้าราชการคร ูและบ ุคลากร 
ทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ 
สังกัดส่วนราชการอื่น ให ้ดำรงตำแหน ่งบ ุคลากรทางการศึกษาอ ื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
ประเภทเดิม และระดับตำแหน่งที่ไม่สูงกว่าเดิม

๒. ให้ดำเนินการให้เปีนไปตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี โดยยึดถือระบบ 
คุณธรรม ความเสมอภาค ความโปร่งใส และตรวจลอบได้

๓. หน่วยงานการศึกษาที่รับเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
และรับโอน ต ้องไม ่ม ีบ ัญชีผ ู้ลอบแช่งช ันได้หรือบ ัญชีผ ู้ได ้ร ับด ัดเล ือก ตำแหน ่งบ ุคลากร 
ทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ค.(๒)ตำแหน่งท่ีจะรับเปล่ียนตำแหน่งรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
และรับโอน ที่ชึ้นบัญชีชองหน่วยงานการศึกษา หรือ กศจ.หรือ อ.ก.ค.ศ. ท่ี ก.ค.ศ. ต้ัง หรือบัญชี 
ชองส่วนราชการนั้น แล้วแต่กรณี ซึ่งรอการบรรจุและแต่งตั้ง



- ๒ -

๔. ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือโอนต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้
๔.๑ มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ตามมาตรฐานตำแหน่งที่ ก.ค.ศ. กำหนด

๔.๒ ไต้รับเงินเดือนไม่ตํ่ากว่าชั้นตํ่าชองตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับ 
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง

๔.๓ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและ
พัฒนาอย่างเข้ม

๔.๔ไม่อยู่ระหว่างถูกลอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการ 
ลอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ

๔.๔ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ไต้กระทำโดยประมาท 
หรือความผิดลหุโทษ

๔.๖ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
สำหรับผู้ชอโอนนอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ ๔.๑ -  ๔.๖ แล้ว ต้องได้รับ 

ความยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจส่ังบรรจุและแต่งตั้งชองส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิม 
ชองผู้นั้นด้วย

๔. หน่วยงานการศึกษาที่รับการแต่งตั้ง ต้องมีจำนวนบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ไม่เกินกรอบอัตรากำลังที่ ก.ค.ศ. กำหนด

ทั้งนี้ ตำแหน่งที่จะใข้ในการบรรจุและแต่งตั้ง ต ้องเป ็นตำแหน ่งว ่างท ี่ม ีอ ัตรา 
เง ินเด ือน และม ิใช ่เป ็นตำแห น ่งท ี่รอการเล ิกห ร ือย ุบ  หร ือตำแหน ่งท ี่ม ีเง ื่อนไชตามท ี่ 
คณะกรรมการกำหนดเบีาหมายและนโยบายกำลังคนภาครัฐ (คปร.) กำหนด หรือตำแหน่ง 
ท่ีสงวนไว้

๖. ให้ กศจ. หรือ อ.ก.ค.ศ. ท่ี ก.ค.ศ. ต้ัง แล้วแต่กรณีดำเนินการดังนี้
๖ .๑ ให ้ความเห ็นชอบในการน ำตำแห น ่งว ่างท ี่ม ีอ ัตราเง ิน เด ือน มาใช ้ 

สำหรับการเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย หรือรับโอน
สำหรับกรณีการรับโอน เม่ือ กศจ. หรือ อ.ก.ค.ศ. ท่ี ก.ค.ศ. ต้ัง ให้ความเห็นชอบ 

ให้น่าตำแหน่งว่างมาใช้ในการรับโอนแล้ว ให้ผู้ม ีอำนาจตามมาตรา ๔๓ ตามพระราชบัญญัติ 
ระเบ ียบข้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ ชองหน่วยงานการศึกษา 
ท่ีประสงค์จะรับโอน ทำความตกลงกับผู้มีอำนาจสั่งบรรจุชองส่วนราชการหรือหน่วยงานลังกัดเดิม 
ชองผูข้อ,โอน พร้อมลอบถามข้อมูลเกี่ยวกับการรับเงินเดือน การลาศึกษาต่อ การถูกดำเนินการ 
ท างว ิน ัยห ร ือจรรยาบ รรณ ว ิชาช ีพ  ก ารถ ูก ดำเน ิน ค ด ีห ร ือถ ูก ลงโท ษ ท างอาญ า หรือ 
การถูกดำเน ินคดีล ้มละลายหรือเป ็นบ ุคคลล้มละลายและข้อม ูลอ ื่นๆ ตามแบบที่กำหนด 
และเมื่อไต้รับความยินยอมพร้อมข้อมูลดังกล่าวจากส่วนราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม 
ชองผู้ชอโอนแล้วให้นำเสนอ กศจ. หรือ อ.ก.ค.ศ. ท่ี ก.ค.ศ. ต้ัง แล้วแต่กรณีพิจารณาต่อไป



- ๓ -

๖.๒ กำหนดองค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ี'วัด แบบประเมิน และคะแนน
ประเมิน

๖.๓ประกาศรับเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย และรับโอนไปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓ ๘ ค . (๒ )ก่อนวันรับสมัครไม่น้อยกว่า๗ วัน โดยระบุ 
ตำแหน่งว่างที่จะรับเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย และรับโอน คุณสมบัติของผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย 
และโอน และองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน รวมทั้ง 
ข้อความอื่นที่ผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนควรทราบ โดยป ิดป ระกาศไว ้ใน ที่เป ิด เผยและ  
ประซาสัมพันธ์ทางลื่อต่างๆ ตามความเหมาะลม

๖.๔ ตั้งคณะกรรมการซึ่งเป็นผู้มีความรู้ ความลามารถและความเหมาะลม 
ไม่น้อยกว่า ๕ คน ทำหน้าที่ประเมินความรู้ความลามารถและความเหมาะลมของผู้ฃอเปลี่ยน 
ตำแหน่ง ย้าย หรือโอนที่ย่ืนคำขอไว้ ตามองค์ประกอบการประเมินและตัวชี้วัดที่กำหนด 

๖.๕ พิจารณาการแต่งต้ังให้เป็นไปตามแนวทาง ดังนี้
๑)ให้พิจารณาจากผลการประเมินฯ ตามข้อ๖.๔ลำหรับการพิจารณารับโอน 

ให้นำข้อมูลตามข้อ ๖.๑ วรรคลอง มาประกอบการพิจารณาด้วย
๒) กรณีการเปลี่ยนตำแหน่ง การรับย้าย และการรับโอนต่างกลุ่มตำแหน่ง 

ไปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิซาการ ระดับขำนาญการข้ึนไป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคล 
และผลงาน ตามหลักเกณฑ ์และว ิธ ีการท ี่ ก.ค.ศ. กำหนดด้วย และการพิจารณารับโอน 
ให้ดำเนินการภายหลังจากการย้ายหรือการเปลี่ยนตำแหน่งและการบรรจุและแต่งตั้งข้าราซการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) เสร็จล้ินแล้ว 

๓) การพิจารณาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทใด ลายงานใด ระดับใด 
ต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการเทียบตำแหน่งตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยให้คำนึงถึง 
ความจำเป็นและประโยซน้ที่ทางราซการจะได้รับจากความรู้ ความลามารถ และประสบการณ์ 
ของผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย หรือโอน เทียบกับบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 
ในหน่วยงานการศึกษานั้นด้วย

๗. การให้ได้รับเงินเดือนให้ได้รับเงินเดือนเท่าเดิมกรณีที่เงินเดือนสูงกว่าขั้นสูง 
ของระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ให้ได้รับเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด

๘. เมื่อ กศจ. หรือ อ.ก.ค.ศ. ท่ี ก.ค.ศ. ตั้ง พ ิจารณ าและม ีมต ิอน ุม ัต ิแล ้ว  
ให้ผู้มีอำนาจตามมาตรา ๕๓ มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง แล้วดำเนินการตังนี้

๘.๑ กรณีการเปลี่ยนตำแหน่ง หรือย้าย เมื่อออกคำสั่งแล้วให้แจ้งหน่วยงาน
สังกัดเดิมทราบ

๘.๒ กรณีการรับโอน เมื่อออกดำสั่งแล้วให้แจ้งส่วนราซการหรือหน่วยงาน



-  <sl -

ทั้งน ี้ ให ้ผ ู้ท ี่ได ้ร ับ คำส ั่งร ับ โอน ต ้องรายงาน ต ัว เพ ื่อป ฏ ิบ ัต ิห น ้าท ี่

๙. ส่งสำเนาคำสั่งพร้อมบัญชีรายละเอียดการบรรจุและแต่งตั้ง จำนวน ๓ ชุด ไปยัง 
สำนักงาน ก.ค.ศ. ภายใน ๗ วัน นับแต่วันที่ออกคำสั่ง พร้อมด้วยเอกสารหลักฐาน ดังต่อไปน้ี 

๑) บ ัญ ช ีรายล ะเอ ียดอ ัตราก ำล ังตำแห น ่งบ ุคลาก รท างก ารศ ึก ษ าอ ื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ในหน่วยงานการศึกษาที่รับการแต่งตั้ง

๒) สำเนาเอกสารหลักฐาน ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนดในแบบคำขอ 
๓) สำเนารายงานการประชุม กศจ. หรือ อ.ก.ค.ศ. ท่ี ก.ค.ศ. ต้ัง แล้วแต่กรณี 

เฉพาะวาระที่พิจารณาและมีมติให้เปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย หรือรับโอน
๑๐. ให้ดำเนินการพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย หรือรับโอน ตามหลักเกณฑ์ 

และวิธีการนี้โดยเคร่งครัด กรณีที่ต่างไปจากหลักเกณฑ์และวิธีการนี้หากกศจ.หรืออ.ก.ค.ศ. 
ท่ี ก.ค.ศ. ต้ัง แล้วแต่กรณี พิจารณาเห็นว่าเป็นกรณีมีเหตุผลความจำเป็นเพื่อประโยชน์ทางราชการ 
ให้เสนอ ก.ค.ศ. พิจารณา



สิ่งที่ส่งมาด้วย ๒

แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง

บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
เขียนที่ ..........................................

ว ัน ท ี่..............เด ือ น ........................พ.ศ.....................

รูปถ่าย ๑  น้ิว 
ถ่าย11วั1ม'เกิน ๖ เดือน

เรื่อง ขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย ้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) 

เรียน (ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา หรือหัวหน้าส่วนราชการ แล้วแต่กรณี)

ด ้วยข ้าพเจ ้า (น าย/น าง/น างส าว/ข ั้น ยศ)......................................................................................อายุ
เก ิดว ัน ท ี่..................เด ือ น ........................ พ.ศ........................เลขประจำต ัวประซาซน........................................
ป ้จจุบ ันเป ็นข้าราซการ...................................................................ตำแหน่ง..............................................................
ระด ับ/ว ิทยฐานะ.....................................รับเงินเดือน ระด ับ/ข ั้น .................................อ ัตรา/ข ั้น ...........................
ส ังก ัด/หน ่วยงานการศ ึกษา/กอง/สำน ัก..............................................................ก ร ม ............................................
กระทรวง...................................................... ต ั้งอยู่ท ี่...................................................หมู่ท ี่...........ถนน....................
ตำบล/แขวง....................................อำเภ อ /เขต ................................... จังหวัด.............................รหัสไปรษณีย์...
โทรศัพท.์..............................โทรศัพท์เคลื่อนที.่............................ โทรสาร............................. e - m a i l ................

ป ้จจ ุบ ันอยู่บ ้านเลขที.่................ หมู่ท ี.่.................. ถนน....................................ตำบล/แขวง....................
อำเภ อ /เขต .................................จังหวัด....................................รหัสไปรษณีย.์.........................โทรศัพท์บ้าน 
โทรศัพท์เคลื่อนที.่............................................. โทรสาร..............................e - m a i l ................................................

ป ี

บาท

มีความสมัครใจขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
ตำแหน่ง............................................................กล ุ่ม /ส ถาน ศ ึกษ า............................................................................................
ส ังกัดหน่วยงานการศึกษา/ส ่วนราชการ..................................................................................................................................

ข้าพเจ้าขอเรียนว่า
๑. ข ้าพ เจ ้าม ีค ุณ สมบ ัต ิท ั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห ่งพระราชบ ัญ ญ ัต ิระเบ ียบ ข ้าราชการคร ูและบ ุคลากร 

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗
๒. เริ่มเข ้ารับราชการ เป ็นข้าราชการ................................... เมื่อวันที.่.......... เด ือน......................... พ .ศ................

ตำแหน่ง.................................................................. ระด ับ/ข ั้น........................................... สังกัด................................................
ส ่วนราชการ................................................................. กระทรวง.................................................................................................

๓. วินัย/คดีค'วาม
( ) เคยถูกลงโทษทางวินัย ( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล ้มละลาย ( ) ไม่อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย

/ ๔. เหตุผล...



- ๒-

๔. เหตุผลการขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย ้าย/โอน

๕. ประวัติการศึกษา (ให้ระบุคุณวุฒิทุกระดับ ตั้งแต่ระดับประกาศปิยบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) หรือเทียบเท่าขึ้นไป)

ท ี่ คุณวุฒิ สาขา/ว ิซาเอก สถาบันการศึกษา
๑
๒
๓
๔
๕

ฯลฯ
๖. ประวัติการรับราชการ (ระบุเฉพาะที่ม ีการเปลี่ยนตำแหน่ง/ระดับ หรือเปลี่ยนหน่วยงาน)

ท ี่ วัน เดือน ปี ตำแหน่ง/ระดับ ลังกัด หมายเหตุ
๑
๒
๓
๔
๕

ฯลฯ
สำหรับตำแหน่งประเภทวิชาการให้ระบุว่าบรรจุและแต่งตั้งโดยวิธีใด พร้อมเอกสารหลักฐาน

๗. ผลงานหรือผลการปฏ ิบ ัต ิงานท ี่ผ ่านมา และผลงานอ ื่นท ี่แสดงให ้เห ็นถ ึงความร ู้ความสามารถพ ิเศษ 
ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ที่ประสงค์จะขอย้าย/โอน 
(ให้แนบเอกสารหลักฐานเพื่อประกอบการพิจารณา)

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏิบัต ิงานที่ผ ่านมา (ย้อนหลัง ๒ ปี)

๗.๒ ผลงานที่เคยเสนอเพ ื่อเล ื่อนตำแหน่ง/ว ิทยฐานะ (ถ้ามี)

๗.๓ ผลงานอื่นที่แสดงให้เห็นถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงาน

/  ๘. ปิจจุบัน ...



- ๓ -

๘. ปิจจุบันข้าพเจ้าได้รับเงินประจำตำแหน่ง /ค่าตอบแทน/วิทยฐานะ เดือนละ.......................................... บาท
เมื่อได้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนมาดำรงตำแหน่งใด ข้าพเจ้ายินยอมที่จะรับเงินประจำตำแหน่ง/ค่าตอบแทน ตามที่กำหนด
สำหรับตำแหน่งนั้น

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ที่ส่งเพื่อประกอบการพิจารณา โดยมีผู้รับรองสำเนาตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี
ว ่าด้วยงานสารบรรณ

o  ๙.๑ 
o  ๙.๒ 
o  ๙.๓

o  ๙.๔

o  ๙.๕ 
o  ๙.๖ 
o  ๙.๗

ดังนี้
สำเนาปริญญาบัตร หรือเอกสารหลักฐานอื่นที่แสดงการสำเร็จการศึกษา 
สำเนาระเบ ียนแสดงผลการศึกษา (Transcript)
สำเนาทะเบ ียนประวัต ิข ้าราชการ (ก.พ.๗) ที่ม ีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ 
ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงบีจจุบัน
หนังสือยินยอมให้โอนชองผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งชองส่วนราชการ 
หรือหน่วยงานลังกัดเดิม ซึ่งระบุวัน เดือน ปีที่,ให้โอน 
หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ต ํ่ากว่าเดิม (ถ้ามี)
สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัต ิงาน
สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงถึงความรู้ความสามารถพิเศษที่เป ีนประโยชน์
ต่อการปฏิบัติงานในตำ แหน่งที่จะขอโอน

๐ ๙ . ๘  ส ำเน าม าต ร ฐ าน ต ำแ ห น ่ง ท ี่ผ ู้ฃ อ เป ล ี่ย น ต ำแ ห น ่ง /ย ้าย /โ อ น ด ำร ง ต ำแ ห น ่งอ ย ู่ป ีจ จ ุบ ัน  
ในส่วนราชการหรือหน่วยงานลังกัดเดิม

๐  ๙.๙  สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เก ี่ยวข้อง เซ่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนซื่อตัว ซื่อสกุล 
ใบสำคัณการสมรส เป็นต้น (ถ้ามี)

๐  ๙ .๑ ๐  เอกสารหลักฐานอื่นท ี่ผ ู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย ้าย/โอนเห ็นว่าเป ็นประโยชน ์ในการพ ิจารณา
รับย้าย/โอน

๐  ๙ .๑ ๑  กรณีบรรจุเปนข้าราชการในตำแหน่งประเภททัวไป/ในสายงานทีเร ิมต้นจากระดับ ๑ และ๒ 
ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยน 
ประเภทตำแหน่ง

ข ้าพเจ ้าขอรับรองว่าข ้อความและเอกสารหลักฐานตามที่ระบ ุและยื่นขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย ้าย/โอนไว้น ี้ 
ถ ูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ

จึงเรียนมาเพ ื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(ลงซ ื่อ ).............................................................
( ..........................................................................................)

ตำแหน่ง ...........................................................

/ค ำร ับ ร อ ง ...



-  (si -

คำรับรองและความเห็นของผู้บ ังคับบัญชา
ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต ้นเป ็นความจริงและมีความเห ็นเพ ื่อประกอบการพิจารณาดังน ี้

(ลงซ ื่อ ).............................................................ผู้บังคับบัญชาขั้นต้น
( ..................................................................................)

ตำแห น ่ง........................................................... /ความเห ็น...

ความเห็นของผู้บ ังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนัก หรือเทียบเท่า)*

ผู้บังคับบัญชา 
)

ความเห็นของผู้บ ังคับบัญชา (ระดับส่วนราชการ) **

(ลงซ ื่อ )... 
(.

ตำแหน่ง

(ลงซ ื่อ ).............................................................
( ..................................................................................)

ตำแ ห น ่ง ...........................................................

หมายเหตุ * ๑. ให้รับรองว่า ข ้อความและเอกสารหลักฐานตามท ี่ผ ู้ฃอโอนระบ ุและยื่นขอเปล ี่ยนตำแหน่ง/ 
ย ้าย /โอน  ถูกต้องตรงตามความเป็นจริงทุกประการ พร้อมทั้งรับรองความประพฤติ ความร ู้ 
และความสามารถใน การป ฏ ิบ ัต ิห น ้าท ี่ราชการของผ ู้ฃ อโอน ด ้วย โดยผ ู้ร ับรองต ้องเป ็น  
ผู้บ ังคับบัญชาไม่ต ํ่ากว่าผู้อำนวยการกอง/สำนัก หรือเท ียบเท ่า 

** ๒. ให้ระบุความเห็นว่า ย ินยอมหรือไม่ยินยอมให้เปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอน พร้อมเหตุผล



สิ่งที่ส่งมาด้วย ๓

คำอธิบาย
ประกอบหลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการคร ู

และบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

(ส่งพร้อมหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐)

หลักเกณฑ์

๓. หน่วยงานการศึกษาที่รับเปล่ียนตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และรับโอน 
ต้องไม่มีบัญชีผู้สอบแข่งขันได้หรือบัญชีผู้ได้รับคัดเสือก ตำแหน่งบ ุคลากรทางการศึกษาอื่น  
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งที่จะรับเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และรับโอน 
ที่ข้ึนบัญชีของหน่วยงานการศึกษา หรือ กศจ. หรือ อ.ก.ค.ศ. ท่ี ก.ค.ศ. ต้ัง หรือบัญชีของส่วนราชการน้ัน 
แล้วแต่กรณี ซึ่งรอการบรรจุและแต่งตั้ง

คำอธิบาย
ตำแหน่งที่ฃึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ หรือผู้!ด้รับการคัดเลือก รอการบรรจุและแต่งตั้ง 

คือ ตำแหน่งแรกบรรจุ ได้แก่ ประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ และประเภททั่วไป 
ระดับปฏิบัต ิงาน/ชำนาญงาน ดังนั้น หน่วยงานการศึกษานั้นๆ ไม่ลามารถรับเปลี่ยนตำแหน่ง 
รับย้ายช้าราชการพลเรือนสามัญ และรับโอน มาดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 
หรือระดับชำนาญการ และประเภทท่ัวไป ระดับปฏิบัติงานหรือระดับชำนาญงาน

๖.๕ พิจารณาการแต่งตั้งให้เป็นไปตามแนวทาง คังนี้
๒) กรณีการเปลี่ยนตำแหน่ง การรับย้าย และการรับโอนต่างกลุ่มตำแหน่ง 

ไปแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งประ๓ทวิซาการ ระดับชำนาญการข้ึนไป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคล 
และผลงาน ต าม ห ล ัก เกณ ฑ ์และว ิธ ีการท ี่ ก .ค.ศ. กำหนดด ้วยและการพ ิจารณ าร ับโอน  
ให้คำเนินการภายหลังจากการย้ายหรือการเปลี่ยนตำแหน่งและการบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการคร ู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) เสร็จสิ้นแล้ว



-๒ -

คำคก ิใทย
กรณีการเปลี่ยนตำแหน่ง การรับย้าย และการรับโอนต่างกลุ่มตำแหน่ง ไปแต่งตั้ง 

ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป และตำแหน่งประเภททั่วไป ระดับ 
ชำนาญงานขึ้นไป จะต้องพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. 
กำหนดตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖.๕/-ว ๗ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๕๒ 
ซึ่งกำหนดให้นำหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.พ .ท ี่ นร๑๐๐๖/ว ๑๐ ลงวันที่ 
๑๕ กันยายน ๒๕๔๘ และ ท่ี นร๑๐๐๖/ว ๓๔ ลงวันท่ี ๒๙ ตุลาคม ๒๕๔๗ มาใช้โดยอนุโลม

การพิจารณารับโอนให้ดำเนินการภายหลังจากการย้ายหรือการเปลี่ยนตำแหน่ง 
และการบรรจุและแต่งตั้งช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) เสร็จสิ้นแล้ว หมายถึง ให ้พ ิจารณาการย้ายบ ุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) การพิจารณาย้ายช้าราชการพลเรือนสามัญ การพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง 
ช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามลำดับ มาบรรจุและหรือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)

๗. การให้ได้รับเงินเดือนให้ได้รับเงินเดือนเท่าเดิมกรณีที่เงินเดือนสูงกว่าขั้นสูง 
ของระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ให้ได้รับเงินเดือนตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด

ค ำค ธ ีบ าย
กรณีที่เงินเดือนสูงกว่าชั้นสูงชองระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ให้ไต้รับเงินเดือน 

ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๒๓ 
ลงวันท่ี ๒๗ ธันวาคม ๒๕๕๙ ซ่ึงกำหนดให้นำหลักเกณฑ์และวิธีการ ตามหนังสือสำนักเลชาคณะรัฐมนตรี 
ท่ี นร ๐๕๐๕/ว ๓๔๗ ลงวันท่ี ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๙ มาใช้โดยอนุโลม



ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา
เร่ือง องค์ประกอบการประเมิน ตัวขี้วัด หลักเกณฑ์และวิธิการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และ

การโอบข้ารา,ซการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราขการพลเรือนสามัญ 
ไปบรรจุแคะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)

ลังกัดส์านักงานเขตพื้นที่การศึกษา ใบจังหวัตยะลา

ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ค. ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖.๕ /ว ๓๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐ ได้กำหนด 
หลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และ 
การย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
โดยให ้นำหลักเกณฑ์และวิธ ีการตามกำหนดในหนังส ือสำน ักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐ ๒ ๐ ๖ .๕ /ว ๗ ลงวันที ่
๒๑ เมษายน ๒๕๕๒ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๑ ๐  ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘ และ 
ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๓๔ ลงวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๔๗ ตามหนังสือสำนักเลขาคณะรัฐมนตรี ท่ี นร ๐๕๐๕/ว ๓๔๗ 
ลงวันท่ี ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๙ มาใช้โดยอนุโลม น้ัน

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปอย่างมีระบบ มีความโปร่งใส เป็นธรรมและตรวจสอบได้ สามารถ 
คัดสรรบุคคลที่มีค-วามรู้ ความสามารถ เหมาะสมกับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง อาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๓ และ 
มาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไข 
เพ่ิมเติม และคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/๒ ๕ ๖๐ ส่ัง ณ วันท่ี ๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ประกอบกับมติคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา ในการประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๑ เมื่อวันที่ ๑๔ มีนาคม 
พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงกำหนดรายละเอียดองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด หลักเกณฑ์และวิธีการเปลี่ยนตำแหน่ง 
การย้าย และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุ 
และแต่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งบ ุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) ตามรายละเอ ียดแนบท้าย  
ประกาศนี้

ประกาศ ณ วันท่ี โร)o  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๑

' นาf! r- เ น?(ต ทระก?บุV]ตา)
ผูว่าราชการจึงหวิดยะลา



รายละเอียดองค์ประกอบการประเมิน ตัวช้ีวัด หลักเกณฑ์และวิอีการเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย 
และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรีอนสามัญ 

ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) 
(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดยะลา ลงวันช้ี too เมษายน พ.ศ. ๒<£๖©

องค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัต (๑ 0 0  คะแนน)
พิจารณาจากความรู้ ประสบการณ์ ความสามารถ ความรับผิดขอบ คว่ามประพฤติและ 

คุณลักษณะอ่ืน  ๆ ดังน้ี

ช ี้ องค์ประกอบ น้ําหนักคะแนน
๑ ความรู้ ๑๐ คะแนน
๒ ประสบการณ์ ๓๐ คะแนน
๓ ความสามารถ ๒๐ คะแนน

ความรับผิดขอบ ๑๐ คะแนน
๕ ความประพฤติ ๑๐ คะแนน
๖ คุณลักษณะอื่น ๆ ๒๐ คะแนน

รวม ๑๐๐ คะแนน

๑. ความรู้ (๑0 คะแบบ)
พิจารณาจากวุฒิการศึกษา ในตำแหน่งที่ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอนดังนี้

- ปริญญาเอก ๑ 0  คะแนน
- ปริญญาโท หรือเทียบเท่า ๘ คะแนน
- ปริญญาตรี หรือเทียบเท่า ๖  คะแนน
- ตํ่ากว่าปริญญาตรี หรือเทียบเท่า ๔ คะแนน

๒. ประสบการณ์ (๓๐ คะแนน)
พิจารณาจาก อายุราซการ ระยะเวลาการดำรงตำแหน่งปีจจุบันและการปฏิบัติงานในขื่อตำแหน่ง 

สายงานเดียวกันกับตำแหน่งที่ขอเปลี่ยนตำแหน่ง การย้าย และการโอน ดังนี้
๒.๑ อายุราฃการ นับถึงวันสุดท้ายของการยื่นคำร้องขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้าย และขอโอน 

(เศษ ๖  เดือนขึ้นไปนับเป็น ๑  ปี) (๑ 0  คะแนน)
- อายุราซการ ๑๕ ปี ข้ึนไป ๑๐  คะแนน
- อายุราฃการ ๑ ๐ -  ๑๔ ปี ๘ คะแนน
- อายุราฃการ ตํ่ากว่า ๑ ๐  ปี ๖  คะแนน

๒.๒ ระยะเวลาการดำรงตำแหน่งปีจจุบ ัน นับถึงวันสุดท้ายของการยื่นคำร้องขอเปลี่ยนตำแหน่ง
ขอย้าย และขอโอน (เศษ ๖  เดือนขึ้นไป นับเป็น ๑  ปี) (๑๐ คะแนน)

- ตั้งแต่ ๑ ๐  ปี ข้ึนไป ๑๐  คะแนน
- ตั้งแต่ ๕ -  ๘ ปี ๘ คะแนน
- ตํ่ากว่า ๕ ปี ๖  คะแนน



๒.๓ ปฏิบ้ติงานในซื่อตำแหน่งสายงานเดียวกันกับตำแหน่งทีขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน นับถึง 
วันสุดท้ายฃองการยื่นคำร้องขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้ายและขอโอน (แนบหลักฐาน) (๑๐ คะแนน)

- ดำรงตำแหน่งเดียวกับตำแหน่งทีฃอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย แสุ่ะโอน ๑๐  คะแนน
- ดำรงตำแหน่งในกลุ่มตำแหน่งเดียวกันกับตำแหน่งทีขอเปลี่ยนดำแหน่ง

ย้าย และโอน ๘ คะแนน
- ดำรงตำแหน่งนอกเหนือจากข้อ (๑) และ (๒) ๖  คะแนน

๓. ความสามารถ (๒0 คะแนน)
พิจารณาจากการเป ีนคณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการ/คณะทำริ่านต่าง  ๆ และผลการประเมิน  

การปฏิบัติงาน ดังนี้
๓.๑ การเป ีน /เคยเป ีน  คณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการ/คณะทัทงานด่าง ๆ ทีแสดงถึงความรู้ 

ความสามารถและประสบการณ์ ในตำแหน่งทีประสงค์ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอนโดยมีคำสั่งหรือหลักฐาน 
ประกอบการพิจารณาย้อนหลังไม่เกิน ๓ ปี นับถึงวันสุดท้ายของการยื่นคำร้อง (<1)๐ คะแนน)

- ระดับภาค/ระดับชาติ ๑๐  คะแนน
- ระดับเขตพื้นทีการศึกษา/ระดับ'จังหวัด ๘ คะแนน
- ดรกวาระดับเขตพื้นที่การศึกษา/ตํ่ากว่าระดับจังหวัด ๖  คะแนน
'ไม ่ม ี ๐ คะแนน

๓.๒ ผลการประเมินการปฎินัติราขการ
พิจารณาจากผลการประเม ินผลการปฏิบ ัต ิราขการ ในรอบ ๓ ปีย้อนหลัง โดยพิจารณาจาก

เอกสารอ้างอิงประกาศผลการประเมินผลการปฏิบัติราฃการของหน่วยงาน (๑๐ คะแนน)
- มีผลการประเมินการปฏิบัติราชการอยูในระดับดีเด่น จำนวป ๔ คร้ัง ข้ึนไป ๑๐ คะแนน
- มีผลการประเมินการปฏิบัติราชการอยู่ในระดับดีเด่น จำนวบุ ๒- ๓ คร้ัง ๘ คะแนน
- มีผลการประเมินการปฏิบัติราฃการอยู่ในระดับดีเด่น ต่ํากว่า ๒ คร้ัง ๖ คะแนน

๔. ความรับผิดขอบ (๑0 คะแนน)
พิจารณาจากงานทีไดัรับมอบหมายให้ปฏิบัติ นอกเหนือจากงานใบหน้าที่หรือการใท้ความ 

ร่วมมือกับหน่วยงานในสังกัดและด่างสังกัด โดยมีคำส่ังหรือหลักฐานประกอบการพิจารณา (๑๐ คะแนน)
- จำนวน ๑ ๐  คร้ังข้ึนไป
- จำนวน ๗ - ๙ คร้ัง
- ตํ่ากว่า จำนวน ๗ คร้ัง 
-ไม่มี

๑ ๐  คะแนน 
๘ คะแนน 
๖  คะแนน 
๐ คะแนน

๕. ความประพฤติ (๑๐ คะแนน)
พิจารณาจากการรักษาวินัย คุณธรรมและจรรยาบรรณ พิจารณๅย้อนหลัง ดั้งแด่เริ่มรับราขการ 

ถึงวันสุดท้ายของการยื่นคำร้องขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้ายและขอโอน (ดูจากข้อมูลfดะเบียนประวัติ/บันทึก 
ของผู้บังคับบัญขา) (๑๐ คะแนน)

-ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย ๑๐  คะแนน
- เคยถูกลงโทษทางวินัยระดับโทษภาคทัณฑ์ ๘ คะแนน
- เคยถกลงโทษทางวินัยสงกว่าระดับโทษภาคทัณฑ์ ๖  คะแนน



- o n ­

to. คุณลักษณะอื่น ๆ (๒๐ คะแนน)
พิจารณาจากสถานที่ที่ปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ขอเปลี่ยนตำแห,jjง ย ้าย และโอน และการได้เข้า 

รับการติกอบรมเพื่อพัฒนางานและพัฒนาตนเอง
๖.๑ การปฏิบัติงานในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา (๑๐ คะแน1[น)

- ปฏิบัติงานภายในสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาเดียวก้น ! ๑๐ คะแนน
- ปฏิบัติงานต่างเขตพื้นที่การศึกษาภายในอังหวัดเดียวก้น I ๘ คะแนน
- ปฏิบัติงานต่างเขตพื้นที่การศึกษาจากอังหวัดอื่น/ต่างสังกั^ ๖ คะแนน

๖.๒ การได้เข้ารับการติกอบรมเพื่อพัฒนางานและพัฒนาตนเอง! ย้อนหลัง ๓ ปี นับถึงวันสุดท้าย 
ของการยื่นความประสงค์ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ย้าย และโอน (๑๐ คะแนน)

- จำนวน ๕ คร้ัง ข้ีนไป ๑๐ คะแนน
- จำนวน ๓ - ๔ คร้ัง ๘ คะแนน
- ตํ่ากว่า ๓ คร้ัง : ๖ คะแนน
- ไม่มี ๐ คะแนน


